fije la Ley para determinar los méritos y calidades de los aspirantes. 

Que la Comisión Nacional del Servicio Civil mediante Acuerdo 28 del 18 de mayo de 2023, 

modificado por el Acuerdo 57 del 23 de junio de 2023 convocó a concurso de méritos en Ascenso 

y Abierto para proveer definitivamente trescientas veintidós (322) empleos vacantes pertenecientes 

al Sistema General de Carrera Administrativa de la Secretaría Distrital de Movilidad - Proceso de 

Selección No. 2501 de 2023 - DISTRITO CAPITAL 5. 

Que agotadas  las etapas del proceso de selección, la Comisión Nacional del Servicio Civil expidió